
   

 

Č.j. 21477/2016-OPK-14 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  
Z ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

pro veřejnou zakázku 

„Komparativní analýza zahraničních modelů zajištění kvality adiktologických služeb  
a výběr prvků využitelných v prostředí ČR“ 

Název zadavatele: Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo zadavatele: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO: 00006599 

Druh a režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřená výzva 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

11446 

Datum vyhlášení zakázky 3. srpna 2017 

Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035 

Název projektu 
Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci 
integrované protidrogové politiky   

Datum podpisu  
Zápisu o posouzení  
a hodnocení nabídek 
zadavatelem 

29. srpna 2017 (1. část) 
11. září 2017 (2. část) 
9. listopadu 2017 (3. část) 

Zadavatel v souladu s doporučením hodnotící komise 

vylučuje  

účastníka Opus consulting, s.r.o., se sídlem Lidická 700/19, Veveří, Brno, PSČ 602 00,  
IČO 04647084 (dále jen „účastník“) z účasti ve výběrovém řízení, vzhledem k tomu, že údaje 
uvedené účastníkem v nabídce podané ke shora uvedené veřejné zakázce neodpovídají 
skutečnosti a mohly by mít vliv na posouzení splnění podmínek účasti. 

http://www.esfcr.cz/


 

Stránka 2 (celkem 2) 

Odůvodnění 

Účastník podal ke shora jmenovanému výběrovému řízení dne 28. srpna 2017 nabídku.  

Zadavatel požadoval v souladu s bodem 4.3.1. zadávací dokumentace předložit v nabídce 
Seznam významných služeb. Ze Seznamu významných služeb mělo být zřejmé, že účastník 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň 2 významné služby 
(zakázky) za následujících podmínek: 

a) alespoň 1 zakázka, v rámci které byla poskytována analýza v oblasti rozvoje a/nebo řízení 
kvality adiktologických a/nebo sociálních a/nebo zdravotních služeb v minimálním finančním 
objemu 100.000 Kč včetně DPH; 

b) alespoň 1 zakázka, v rámci které byla poskytována analýza v oblasti adiktologických a/nebo 
sociálních a/nebo zdravotních služeb v minimálním finančním objemu 100.000 Kč včetně DPH. 

Účastník ve své nabídce prokazoval v Seznamu významných služeb následující zakázky: 

1. „Strategie rozvoje zdravotnictví Středočeského kraje“; doba plnění 9/2015-12/2015, 

2. „Alternativní způsoby zajištění financování osob závislých na službách jiných osob“; doba 
plnění 5/2015-11/2015. 

Při posouzení splnění podmínek účasti v části technická kvalifikace bylo na základě výpisu 
z veřejně dostupného rejstříku (výpis z Obchodního rejstříku) zjištěno, že účastník dle zápisu 
v tomto rejstříku vznikl až ke dni 21. prosince 2015. 

Jak vyplývá z výše uvedeného, plnění zakázek uvedených v Seznamu významných služeb 
probíhalo v době před vznikem subjektu (účastníka). 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník uvedl ve své nabídce nepravdivé údaje (plnění zakázek 
účastníkem před dobou vzniku účastníka), rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka Opus 
consulting, s.r.o., IČO:  04647084, z výběrového řízení z důvodu, že v nabídce uvedl údaje, které 
neodpovídají skutečnosti a mohly by mít vliv na posouzení splnění podmínek účasti účastníka. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat námitky ani jiné opravné prostředky. 

V Praze 

Mgr. Jindřich Vobořil 
ředitel Odboru protidrogové politiky 


		2017-11-20T15:37:56+0100
	Mgr. Jindřich Vobořil




